pelengkap jalan, disusun oleh Yunia Damayanti, Tahun 2020, penambahan biaya konstruksi 

sebesar 0,009% terhadap kontrak awal, sedangkan untuk penambahan waktu pelaksanaan 

sebesar 18,667% terhadap kontrak awal, rencana pekerjaan selama 150 (seratus lima puluh) 

hari kalender dan pekerjaan dapat diselesaikan selama 178 (seratus tujuh puluh delapan) hari 

kalender [5]. 

KESIMPULAN 

Berdasarkan hasil analisis dan pengolahan data yang telah dilaksanakan, dapat 

disimpulkan dari hasil penelitian ini. Berikut merupakan simpulan hasil Analisis Pengaruh 

Contract Change Order (CCO) Terhadap Biaya dan Waktu Pada Pelaksanaan Proyek